
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 03. D# г  № f J J '

ст-ца Старощербиновская

О мерах по активизации спортивно -  массовой и 
физкульгурно -  спортивной работы в образовательных 

организациях в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края «О мерах но активизации спортивно - мас­
совой и физкультурно -  спортивной работы в образовательных организациях в 
2019 -  2020 учебном году, с целью создания необходимых условий для разви­
тия физической культуры и спорта, обеспечения эффективной загруженности 
спортивной инфраструктуры объектов образовательных организаций, во ис­
полнение поручения главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 22 марта 2018 года № 1885 и на основании письма управления контроля, 
профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Крас­
нодарского края от 12 февраля 2019 года № 39.01 -  05 -  473/19 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций (далее СОШ) при­
нять меры по обеспечению оптимальной загруженности спортивной инфра­
структуры объектов образования:

1) создать условия для доступности спортивной инфраструктуры СОШ 
во внеурочное время;

2) обеспечить работу спортивных залов и сооружений СОШ до 21.00
часа;

3) увеличить количество обучающихся, занимающихся физической куль­
турой и спортом, в том числе посредством вовлечения детей и подростков в за­
нятия в спортивных секциях и школьных спортивных клубах, созданных на ба­
зе СОШ;

4) принять меры по развитию школьных спортивных клубов;
5) организовать работу спортивных секций и школьных спортивных клу­

бов в каникулярное время;



7) обеспечить наличие информационных стендов по спортивно -  массо­
вой и физкультурно -  спортивной работе в общеобразовательных организациях 
(урочная и внеурочная деятельность, школьный спортивный клуб, дополни­
тельное образование, спортивно -  массовая деятельность общеобразовательной 
организации и т.д);

8) взять на контроль соблюдение мер по обеспечению охраны жизни и 
здоровья детей и подростков в период проведения спортивных занятий и физ­
культурно -  оздоровительных мероприятий;

9) проводить в начале каждой четверги инструктажи по технике безопас­
ности с обучающимися по правилам поведения в спортивном зале, на стадионе 
и спортивной площадке, при проведении спортивных и физкультурных массо­
вых мероприятий.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования туг
администрации муниципального образования1' '  ; 
Щербиновский район

VK V,
1 V. »

' г:
■■■ ■ — е  х О.П. Приставка


